07/12/2018 :: SEI / MPM - 0423455 - Pub. DGP-Cargo ou Função Comissionada ::

https://sei.mpm.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=474189&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

SEÇÃO DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO E AVALIAÇÃO

CARGO OU FUNÇÃO COMISSIONADA

Portaria nº 647 /DG/SEC/MPM, de 07 de dezembro de 2018.

Homologação do resultado final do Processo Seletivo de Estagiários nº 1/2018.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de
setembro de 2013, e considerando o disposto na Portaria nº 105/PGJM, de 12 de abril de 2011, e no Edital PGJM nº 1, de 31 de outubro de 2018,
resolve:

Art. 1º Tornar público o resultado final das provas objetivas para seleção de estagiários e a lista de classificação dos candidatos dos
Cursos de História e de Informática – Suporte e Desenvolvimento de Sistemas, que obtiveram nota superior a 30% do total das provas, conforme
lista anexa.

Art. 2º Homologar o resultado final do Processo Seletivo de Estagiários, relativo ao Edital PGJM nº 1/2018 da Procuradoria-Geral de
Justiça Militar, visando à formação do quadro de reserva para contratação de nível superior dos Cursos de História e de Informática – Suporte e
Desenvolvimento de Sistemas.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no BSe do MPM.

HISTÓRIA

Classificação Inscrição Candidato(a) Português Específico Nota final
1º 14224  GUSTAVO FONSECA DE ARAÚJO 7 16 23
2º 14212  JÉSSICA SOUZA OLIVEIRA 9 14 23
3º 14229  GUSTAVO ALMEIDA PULLEN PARENTE 7 15 22
4º 14182  ALEXANDRE RAPOSO PUGA PEREIRA 8 14 22
5º 14223  RAFAEL SOUTO PEREIRA 7 14 21
6º 14238  BRUNA LETICIA JESUS DE LIMA 7 12 19
7º 14213  ANA HELOISA PEREIRA DE SOUZA 5 13 18
8º 14206  HUGO DOS SANTOS COSTA 3 11 14

INFORMÁTICA/DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Classificação Inscrição Candidatos Português Específico Nota final

1º 14228    GABRIEL COSTA RIBEIRO 8 15 23

2º 14239    FABRICIO SOARES DOS SANTOS 7 13 20

3º 14207    ELIAS CARVALHO DOS SANTOS 6 13 19

4º 14163    LUCAS PIAUILINO VIEIRA 7 10 17

5º 14202    IGOR DE CASTRO SILVÉRIO 7 9 16

6º 14181    LUCAS ROCHA VIEIRA 7 8 15
7º 14183    ARLEY SOUTO AGUIAR 5 9 14
8º 14164    WANDERLEY FRANCISCO DA SILVA JUNIOR 4 6 10

 INFORMÁTICA/SUPORTE

Classificação Inscrição Candidatos Português Específico Nota final
1º 14188    CLEUDER RAMOS DOS SANTOS 4 19 23
2º 14161    MARCOS PEREIRA ALVES NOGUEIRA 6 16 22
3º 14218    HELDER HENRIQUE COSTA 4 10 14

07/12/2018 :: SEI / MPM - 0423455 - Pub. DGP-Cargo ou Função Comissionada ::

https://sei.mpm.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=474189&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por GILBERTO BARROS SANTOS, Diretor-Geral, em 07/12/2018, às 17:14, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.mpm.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0422886 e o código CRC 5DF6E86F.

Documento assinado eletronicamente por MARCIO ALBERTO HOZANA DE OLIVEIRA, Chefe da Seção de Recrutamento, Seleção e Avaliação, em
07/12/2018, às 17:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.mpm.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0423455 e o código CRC 0072CEA5.

19.03.0000.0010307/2018-24 SRSA0423455v2